
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO 

PARA A ENTREVISTA PESSOAL  

EDITAL Nº 04/2022  

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO, CAIO 
ISOLA DE ARO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, CONSIDERANDO O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO NO 
EDITAL Nº 01/2022 E NO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2022, RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita aplicada no dia 06 de julho de 2022 e 
DIVULGAR a lista dos aprovados para a 2ª fase, conforme item 7.1, do Edital de Abertura da 
Seleção Pública: 
 

Nome  Número da Inscrição Nota 

CAROLINE FÜHR 02/2022 7,0 

MAYKON DANIEL DOS SANTOS ASSUMPÇÃO  01/2022 - 

 

2.  CONVOCAR a candidata aprovada para a realização de ENTREVISTA PESSOAL, a qual 
será realizada no dia 13 de julho de 2022, quarta-feira, às 15h30min., na sede desta 
Promotoria de Justiça, situada na Rua Pedro Antônio Salazar, nº 374, Centro, em Campo Novo 
(RS), (em frente à loja Quero-Quero), devendo a candidata apresentar-se para realização da 
entrevista portando o documento oficial de identidade com foto, além de observar as demais 
regras constantes no Edital nº 01/2022. 

Destaca-se que o candidato deverá apresenta-se na sede da Promotoria de Justiça de 
Campo Novo (RS) com 15 (quinze) minutos de antecedência, portanto, às 15h15min, sob 
pena de desclassificação do candidato do processo seletivo. 

 

 Campo Novo, 11 de julho de 2022. 

 
CAIO ISOLA DE ARO, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Novo, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

PUBLICADO EM 11 DE JULHO DE 2022. 
 


